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افغانستان با  همکاری آلمان 

ایجاد یک مدل موفق

وضعیت

در تاریخ افغانستان هیچ وقت اطفال و جوانان به اندازه کنونی مکتبی نبوده 
اند، گرچه کیفیت درس های مکاتب هنوز هم پایین است. مخصوصا در 

بخش آموزش عمومی، مضامین مسلکی، زبان های خارجی و مدیریت 
مکتب، نیاز به پیشرفت وجود دارد. معلمان غالبا آموزش کافی ندیده اند و 

ساعات درسی نیز بسیار کوتاه می باشد. به علاوه، در قسمت ساختمان 
مکاتب و مواد مدرن آموزشی، کمبود وجود دارد.

حکومت آلمان برای پیشرفت مداوم تعلیم اطفال و جوانان افغان، از سه 
مکتب در کابل حمایت می کند تا به مکاتب نمونه در سراسر کشور تبدیل 

شوند. لیسه عالی پسرانۀ امانی، مکتب دخترانه عایشۀ درانی و لیسۀ 
این مکاتب می باشند. جمهوریت )مکتب متوسطه تجارت دخترانه( جزو 

هدف
سه مکتب مورد حمایت آلمان، درس های با کیفیت عالی را ارائه می کنند و 
به عنوان مکاتب نمونه در افغانستان عمل می نمایند. مکاتب مذکور در یک 

چارچوب قانونی قرار داده شده اند؛ این کار تضمین کننده دوام پیشرفت ها 
تحت مالکیت افغان ها می باشد. نهادهای تعلیمی افغانی مورد حمایت، 

برای شاگردان، امکانات قابل قبول را فراهم می سازند. به این ترتیب اطفال 
و جوانان چشم اندازهای خوبی نسبت به آینده پیدا می کنند. اساس صلح و 
ثبات هم همین است. پیشرفت های سریع در صورت امکان دوام می یابد.

اقدامات و نتایج
ایجاد مکاتب  برنامه استراتیژیک ملی تعلیمی حکومت افغانستان، زمینه های 
نمونه را که در آن ها مخصوصا شاگردان بسیار فعال تعلیم می بینند، فراهم 

می سازد. این مکاتب می توانند الگوی پیشرفت مکاتب در سایر ولایات 
کشور باشند. هدف، پیشرفت آموزش عمومی در سطح افغانستان است.

مختصر نگاه 

تقویت مکاتب مورد حمایت آلمان در کابل برنامه

وزارت امور خارجه دولت فدرال آلمان دهنده هدایت 

افغانستان وزارت معارف  ادارۀ همکار

 Deutsche Gesellschaft für Internationale

Zusammenarbeit )GIZ( GmbH
کننده تطبیق  سازمان 

کابل ولایات

حمایت از سه مکتب در کابل تا به مکاتب نمونه در سراسر 

کشور تبدیل شوند. تضمین پیشرفت های دوامدار در 

مکاتب، درس ها و مدیریت مکاتب و این که پیشرفت های 

مذکور تحت مالکیت افغان ها ادامه می یابد

برنامه هدف 

5500 شاگرد از پیشرفت مکاتب شان مستفید 
می شوند



معلمان آموزش 

یکی از مهم ترین عوامل موفقیت یک مکتب، معلمان با انگیزه و آموزش 
دیده است که قادر به ارایۀ درس بصورت جذاب باشند. در این صورت 

شاگردان فعالانه در درس ها مشارکت می جویند. در این پروژه 140 معلم در 
بخش های ریاضیات، علوم طبیعی و آی تی، کورس های آموزشی اضافی 

می گیرند. معلمان زبان آلمانی و انگلیسی به عنوان زبان های خارجی نیز 
مورد حمایت قرار می گیرند. در آغاز برنامه، 240 معلم در یاد دهی، تعلیم و 
آموزش بدون خشونت، آموزش دیدند. آلمانی به عنوان اولین زبان خارجی در 

نصاب درسی این سه مکتب در نظر گرفته شده و زبان انگلیسی به عنوان 
زبان دوم خارجی لحاظ شده است.

مدرن سازی زیرساخت ها

در سال 2016، سالون های ورزشی در دو مکتب دخترانه عایشۀ درانی و 
لیسۀ جمهوریت ایجاد شد تا متعلمان دختر بتوانند از دروس ورزشی به خوبی 

مستفید شوند. برنامه از بازسازی زیرساخت های موجود حمایت مالی می 
کند.

Imlemented by:

 Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit دفتر
GIZ( GmbH( از سال 2014 بدین سو، به نمایندگی از وزارت امور خارجۀ 

دولت فدرال آلمان از اقداماتی که به دنبال تبدیل لیسه عالی امانی، لیسه 
عایشۀ درانی و لیسه جمهوریت به مکاتب نمونه در کابل بوده، حمایت کرده 

است. تقریبا 5500 دختر و پسر در مجموع، از برنامه های این سه مکتب 
شوند. می  مستفید 

رویکرد مذکور شامل مشاوره و توسعه سازمانی، حمایت از تقویت زیرساخت 
ها و نصاب درسی مکاتب و آموزش معلمان می باشد. اقدامات روی چهار 

بخش تمرکز می کند:

مدیریت مکتب تقویت 

بخش مهم حمایت از مکاتب، شامل آموزش کارمندان اداری مکاتب می 
شود. سرمعلمان در بخش های مدیریت و توسعه مکتب، و دیجیتال سازی 
فرایند کار، آموزش می بینند. تاکنون سه سرمعلم و حدود 40 کارمند اداری 

آموزش دیده اند. 

کیفیت عالی درس

سه مکتب مذکور می خواهند مکاتب نمونه باشند، مخصوصا در مضامین 
ساینس، تکنولوژی، انجینیری و ریاضیات. برای رسیدن به این هدف، 

آزمایشگاه ها و وسایل آن، کتاب های درسی و کمپیوتر همراه با نرم افزار و 
انترنت، تهیه می شود. 

برای تضمین بهره مندی سایر اطفال از کیفیت عالی آموزش، مکاتب نمونه، 
نقش الگو را برای سایر مکاتب افغانستان بازی می کنند. برای رسیدن به این 

هدف، امید می رود همکاری با یونیسکو در افغانستان ایجاد شود. 

آموزش در مکاتب بخاطر برپایی صنف ها در طول سال تغییر داده می شود. 
کانتین ها ساخته شده و سیستم های جدید گرمایی نیز ایجاد گردیده تا 

صنف ها در زمستان هم گرم باشد و دروازه مکتب در طول سال باز بماند. 
فعالیت های اضافه بر نصاب درسی مانند هنر و موسیقی نیز در نظر گرفته 

شده است. این دروس شاگردان را تشویق می کند تا خلاق باشند و بر 
بیفزایند. شان  دستآوردهای 

مکاتب مذکور، اطفالی را می پذیرد که دوره ابتدائیه را تمام کرده و نتایج 
بر معیارهای بین المللی است. خوبی داشته باشند. فرایند گزینش، مبتنی 
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140 معلم در بخش های ریاضیات، علوم طبیعی، کمپیوتر، زبان 
آلمانی و انگلیسی آموزش دیدند


